
   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

APPALTO N° 3600000169 - PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEGLI 
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO AI SENSI DEL DM 21.10.2015 - LINEE M1 E M2 

INTERVENTI DI AMMODERNAMENTO DEGLI IMPIANTI DI RIVELAZIONE E SEGNALAZIONE DEGLI 
INCENDI - LINEA M1 E M2 

 
COMUNICAZIONE ESITO 4^ SEDUTA DI GARA 

 
In relazione alla procedura in oggetto, si comunica che la Commissione di gara, riunitasi in data 
22/08/2023 in seduta pubblica in videoconferenza, ha comunicato punteggi tecnici assegnati alle 
società offerenti come segue: 
 
1. ATI: F.LLI ZAFFARONI SRL/ I&SI SPA: 73,000 punti; 
2. ELETECNO ST SPA: 69,000 punti; 
3. BURLANDI FRANCO SRL: 69,500 punti; 
4. ATLANTE SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI: 54,500 punti; 
5. EUROSISTEMI SRL: 74,000 punti; 
6. CICALESE IMPIANTI SRL: 63,000 punti; 
7. SIRTI DIGITAL SOLUTIONS SPA: 69,000 punti; 
8. ATI: STUDIO OIKOS SRL/EDITEL SPA: 68,000 punti; 
9. ATI: EDILELETTRA SRL/DE CICCO SRL:65,000 punti; 
10. CONSORZIO C.A.I.E.C. SOCIETA' COOPERATIVA: 69,000 punti; 
11. CONSORZIO STABILE DE MEDICI: 67,000 punti. 
 
La Commissione ha proceduto, quindi, all’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte 
economiche, dando lettura, per ciascuna offerta presentata, del ribasso unico percentuale, con un 
massimo di due cifre decimali, valido per l’intera durata dell’appalto, da applicare: 
a)  all’importo complessivo posto a base di gara di Euro 7.204.239,53 + IVA già al netto dei costi 
specifici della sicurezza (Euro 61.717,92 + IVA) non soggetti a ribasso;  
b) ai prezzi unitari di cui al documento ATM n Pr.AL.M. 129-07 rev. A03 – “Elenco prezzi unitari” 
come di seguito riportati: 
 

Rif. IMPRESA RIBASSO UNICO PERCENTUALE OFFERTO 
(punto b. Schema di Offerta Economica) 

1 ATI: F.LLI ZAFFARONI SRL/I&SI SRL 13,30% 

2 ELETECNO ST SPA 42,44% 

3 BURLANDI FRANCO SRL 21,66% 

4 ATLANTE SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI 18,76% 

5 EUROSISTEMI SRL 46,01% 

6 CICALESE IMPIANTI SRL 5,953% 

7 SIRTI DIGITAL SOLUTIONS SPA 14,86% 



   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

8 ATI: STUDIO OIKOS SRL/ EDITEL SPA 24,00% 

9 ATI: EDILELETTRA SRL/DE CICCO SRL 22,36% 

10 CONSORZIO C.A.I.E.C. SOCIETA' 
COOPERATIVA 

21,53% 

11 CONSORZIO STABILE DE MEDICI 13,52% 

 
La Commissione ha, successivamente, comunicato i punteggi economici e totali attribuiti come 
segue: 
 

Rif. IMPRESA PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 ATI: F.LLI ZAFFARONI 
SRL/I&SI SRL 

 
73,000 

 
13,469 

 
86,469 

2 ELETECNO ST SPA 
 

69,000 
 

24,625 
 

93,625 

3 BURLANDI FRANCO 
SRL 

 
69,500 

 
21,935 

 
91,435 

4 
ATLANTE SOCIETA' 
CONSORTILE PER 
AZIONI 

54,500 18,998 73,498 

5 EUROSISTEMI SRL 74,000 25,000 99,000 

6 CICALESE IMPIANTI 
SRL 

63,000 6,029 69,029 

7 SIRTI DIGITAL 
SOLUTIONS SPA 

69,000 15,049 84,049 

8 ATI: STUDIO OIKOS 
SRL/ EDITEL SPA 

68,000 22,687 90,687 

9 ATI: EDILELETTRA 
SRL/DE CICCO SRL 

65,000 22,515 87,515 

10 
CONSORZIO C.A.I.E.C. 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 

69,000 21,804 90,804 

11 CONSORZIO STABILE 
DE MEDICI 

67,000 13,692 80,692 

 



   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

La Commissione ha, quindi, comunicato la graduatoria come segue: 
1^ EUROSISTEMI SRL 
2^ ELETECNO ST SPA 
3^ BURLANDI FRANCO SRL 
4^ CONSORZIO C.A.I.E.C. SOCIETA' COOPERATIVA 
5^ ATI: STUDIO OIKOS SRL/EDITEL SPA 
6^ ATI: EDILELETTRA SRL/DE CICCO SRL 
7^ ATI: F.LLI ZAFFARONI SRL/I& SI SPA 
8^ SIRTI DIGITAL SOLUTIONS SPA 
9^ CONSORZIO STABILE DE MEDICI 
10^ ATLANTE SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI 
11^ CICALESE IMPIANTI SRL 
 
La Commissione ha, poi, comunicato che le prime sei offerte in graduatoria superano i 4/5 del 
punteggio totale sia per la componente tecnica che per la componente economica risultando, 
pertanto, suscettibili di verifica di anomalia. 
La Commissione ha comunicato, quindi, che procederà a chiedere le giustificazioni del 100% del 
prezzo offerto alle prime tre società in graduatoria e che procederà a valutare le giustificazioni della 
società prima in graduatoria e, solo se la stessa risultasse anomala, procederà alla valutazione delle 
giustificazioni della seconda in graduatoria e così via. 
 
La Commissione, infine, ha dato atto che l’esito del procedimento di verifica di anomalia verrà 
comunicato a mezzo PEC, senza indizione di ulteriore seduta pubblica. 
 
Milano, 23 agosto 2023 


